Di V. S. Illma et Rma

devotissimo servitore
Giovani Prainer.

Eredetije a Prayféle kéziratgyűjteményben, a m. k. egyetemi.
könyvtárban.

CCLXVI.

1623. június 11.

*Ditrichstein Ferencz olmüczzi bibor-nok-püspök
Pázmány Péterhez.*

Illustrissime . . .

Michael Starsicius, Dioecesis, ut asserit, Strigoniensis Presbyter, cupit in Dioecesi nostra vineam Domini excolere, et nobis operam suam ecclesiasticam locare, prout etiam de facto conditionem nactus est. Cum autem jura vicinitatis non patiantur, ut eum absque licentia Illmae et Rmae D. V., utpote loci Ordinarii, recipiamus: rogamus Eandem amice, ut communicato nobiscum vitae testimonio, illum dimittere, ac ut extra Dioecésim manere possit, veniam dare velit. Et nec in simili occasione promptitudinem nostram erga Illmam et Rmam D. V. contestari studebimus. Cui et amicissima servitia nostra offerimus, et omnem felicitatem a praepotente

Deo exoptamus. Datum in arce nostra haereditaria Nikolspurgensi 18 junii 1623.

Illmae ac Rmae D. V.

addictissimus servitor et obsequentissimus fra er
F. Cardinalis a Ditrichstain.

Eredetiije a primási egyházi levéltárban.

CCLXVII.

1623. június 20.

II. Ferdinand király Pázmány Péterhez.

Ferdinandus . . .

Reverendissime . . . Non sine displicentia intelleximus, cum magno animarum dispendio et periculo templa Sancti Georgii et Bazin, per ejus loci oppidanos hucusque de facto, nullum jus in ea habentes, catholicis necdum restituta esse.

Cum vero jus patronatus illorum, vigore litterarum authenticarum Capituli et Comitatus Poseniensis, adeo etiam tractatus Nikolspurgensis, penes nos esse plane dignoscatur; atque ideo Camerae nostrae Hungaricae praecipimus, ut dicta templa nomine nostro repetat, potestatique nostrae restituat: Devotionem Vestram hisce clementer requirimus, ut praedicto loco ac templis sacerdotes catholicos, viros ab integritate vitae, morumque non minus commendatos, quam doctrina praeditos, ad curam animarum periclitantium, quanto citius praesentare velit. Factura in eo rem Deo et nobis pergratam, gratia nostra caesarea et regia benigne recognoscendam. Dabantur in civitate nostra Vienna 20 junii 1623.

Ferdinandus.

Laurentius Ferenczffy.

Eredetiije a m. k. egyetemi könyvtárban, a Pray-féle kéziratgyűjteményben.

CCLXVIII.

1623. június 26.

II. Ferdinand király Pázmány Péterhez.

Ferdinandus.

Praeter expectationem nostram, et quidem cum displicentia quadam ex hesternae relatione Menoldi Hillebrandes, Camerae nostrae Hungaricae Consiliarii intelleximus, officinam pro eudenda moneta hungarica Posonii recens erigendam adhuc ita constitutam esse, ut exinde solutio militi nostro confiniario destinata, in spatio trium hebdomadarum vix desumi queat. Quare cum res haec nos imprimis non parum sollicitos teneat, cum praesertim solutio talis citra grave dispendium, praesentissimumque rei Hungariae conservandae periculum, dilationem ullam ferre nequeat: Fidelitatem Vestram perbenigne requirimus, ut fide, auctoritateque interposita, summam quindecim millium florenorum pro praesenti necessitate, ac usu praetacto, vel ab aliis mutuo petitam, vel ex aerario Tuo proprio sumptam, nobis numerari jubeat, atque interim nos ab hac singulari cura nostra protinus eximat. Atque certificamus Eandem praesentibus nostris, omnino securam reddentes, dictam summam 15 millium florenorum Fidelitati Vestrae vel sibi, vel alio cuivis creditori nostro ex dicta officina monetaria Posoniensi quamprimum, ac infallibiliter refusam iri. Quam de caetero gratia nostra caesarea ac regia perbenigne prosequimur Dabantur Viennae 26. junii 1623.